

**COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL**

MES BASE: AGOSTO 2022

DISTRITO  
SAN MIGUEL

ESTABLECIMIENTO  
Jl 926

TIPO DE OBRA  
MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS

FECHA COMPUTO  
sep-22

NUMERO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Computo		Presupuesto		% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	
<b>TABLERO PRINCIPAL</b>							
		Interrupor automatico diferencial 4x63 A	u	2.00	\$ 54,052.66	\$ 108,105.32	
		Interrupor Termomagnético 4X63A	u	2.00	\$ 46,750.50	\$ 93,501.00	
		Interrupor Termomagnético 2X25A	u	22.00	\$ 5,400.00	\$ 118,800.00	
		Tapa de proteccion en tableros electricos	u	1.00	\$ 12,300.00	\$ 12,300.00	0.75%
		Tablero Metalico 108 Bocas Estanco - IP 65	u	1.00	\$ 119,739.39	\$ 119,739.39	7.32%
		Indicador led encendido 22 mm.	u	8.00	\$ 3,048.50	\$ 24,388.00	0.81%
		<b>TABLERO DE BOMBA DE AGUA</b>				<b>\$ 82,141.39</b>	<b>5.02%</b>
		Gabinete de sobreponer .20 bocas estanco	u	1.00	\$ 27,633.03	\$ 27,633.03	1.69%
		Interrupor Termomagnético 4X10A	u	1.00	\$ 12,430.00	\$ 12,430.00	0.76%
		Flotante automatico tanque agua	u	1.00	\$ 2,245.76	\$ 2,245.76	0.89%
		Relveo térmico	u	1.00	\$ 21,296.00	\$ 21,296.00	0.78%
		Transformador 220V/24V 50 W	u	1.00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60	0.19%
		<b>TABLERO DE AIRE ACONDICIONADO</b>				<b>\$ 4,800.00</b>	<b>0.29%</b>
		Interrupor Termomagnético 2X20A	u	1.00	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00	
		<b>CANALIZACION Y CONDUCTORES</b>				<b>\$ 330,546.20</b>	<b>20.22%</b>
		Bocas - Tomas nuevos a instalar (incluye linea de alimentacion)	m²	8.00	\$ 10,450.80	\$ 83,606.40	5.11%
		Bocas - Tomas nuevos a instalar p/ servicio contra incendio	m²	4.00	\$ 3,607.45	\$ 14,429.80	0.88%
		Correccion de canalizaciones	ml	50.00	\$ 4,650.20	\$ 232,510.00	14.22%
		<b>CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO</b>				<b>\$ 24,701.50</b>	<b>1.51%</b>
		Tapas Ciegas plasticas	u	6.00	\$ 450.00	\$ 2,700.00	0.17%
		Tapas Ciegas de chapas	u	4.00	\$ 1,100.00	\$ 4,400.00	0.27%
		tomas a recablear 2 P+T 2 X 2.5mm²	u	4.00	\$ 2,975.00	\$ 11,900.00	0.73%
		Punto de iluminacion en tablero general.	u	2.00	\$ 2,850.75	\$ 5,701.50	0.35%
		<b>EXTRACCION</b>				<b>\$ 81,453.20</b>	<b>4.98%</b>
		Tomacorriente completo	u	4.00	\$ 2,560.80	\$ 10,243.20	0.63%
		cable canal y circuito electrico	ml	20.00	\$ 3,560.50	\$ 71,210.00	4.36%
		<b>RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS</b>				<b>\$ 138,600.00</b>	<b>8.48%</b>
		Artefactos estancos led 2 x 18w	u	9.00	\$ 15,400.00	\$ 138,600.00	8.48%
		<b>COLOCACION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION</b>				<b>\$ 439,964.36</b>	<b>26.91%</b>
		Plafon 60 x60 cm LED	u	14.00	\$ 18,211.74	\$ 254,964.36	15.59%
		Balanceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00	4.89%
		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	2.75%
		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00	3.67%
		<b>LIMPIEZA DE OBRA</b>				<b>\$ 55,886.40</b>	<b>3.42%</b>
		Limpieza de obra	m²	80.00	\$ 698.58	\$ 55,886.40	3.42%

**TOTAL** \$ 1,634,926.76 100.00%

HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO					
	HASTA	\$	-	\$	-
		5.00	%de	\$ 1,634,926.76	\$ 81,746.34
	Subtotal item			\$	81,746.34

FC  
3800

**PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)** \$ 1,716,673.10

Son PESOS